
 

 

 

 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

   

 

PROCESSO SELETIVO PARA O QUADRO DE RESIDENTES DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  RESIDÊNCIA – DIREITO 

 
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES  

 

EDITAL 04/2024 – 7º NÚCLEO REGIONAL DO GAECO (PLANALTO) 

 
 
O PROMOTOR DE JUSTIÇA COORDENADOR DO 7º NUCLEO REGIONAL DO GRUPO DE 
ATUAÇÃO ESPECIAL DE COMBATE AO CRIME ORGANIZADO, DR. DIEGO PESSI, 
responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Provimento nº 18/2023-PGJ-RS, RESOLVE:  
 
 
I - TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições para o processo seletivo para o quadro de 
RESIDÊNCIA para atuar junto ao 7º Núcleo Regional do GAECO (Planalto), conforme o 
Anexo I. 
 
II – DIVULGAR informações referentes à realização da Prova, conforme segue: 
 

a) Data: 27/03/2024 
 

b)  Local: Sede do Ministério Público em Passo Fundo (Rua Bororós, 89, Bairro 
Lucas Araújo, Passo Fundo); 

 
c) Horário de Realização: a partir das 14 horas; 
 
d) Documentação necessária: comprovante de inscrição, documento oficial de 

identidade com foto e caneta esferográfica de tinta preta ou azul. 
 
 

Passo Fundo, 25 de março de 2024. 

 

 

 
DIEGO PESSI 

Promotora de Justiça Coordenador do 7º Núcleo Regional do GAECO (Planalto) 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

 
 

PUBLICADO EM  25/03/2024 
 

Procedimento 00822.001.104/2024  –  Evento 0013  –  Página 2

DIEGO PESSI:77880307087
Assinado de forma digital por DIEGO 

PESSI:77880307087 

Dados: 2024.03.25 16:19:07 -03'00'



 

 

 

 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

   

 

ANEXO I 
 

EDITAL Nº 04/2024 – QUADRO DE RESIDENTES DO MP - 7º NÚCLEO REGIONAL 

DO GAECO (PLANALTO) 

 

CANDIDATOS INSCRITOS 
 
 

Nome do Candidato Nº Inscrição Situação da Inscrição 

Bruna Barquett da Silva 001 HOMOLOGADA 

Ariane Ramos da Silveira 002 HOMOLOGADA 

Juliana Oliveira Sobieski 003 HOMOLOGADA 

Brenda Palma da Silva 004 HOMOLOGADA 

 

 
 

Procedimento 00822.001.104/2024  –  Evento 0013  –  Página 3


